
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

15.11.2023 № 4 4 3 - р  
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения 

в городе Мончегорске" 

на 2024 - 2029 годы 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Устава города Мончегорска, в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города 

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, 

 

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности проживания населения в городе Мончегорске" на 

2024 - 2029 годы. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков 



УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации 

города Мончегорска 

от 15.11.2023 № 443-р 

 

План 

реализации муниципальной программы на 2024 - 2029 годы 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

0. 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе 

Мончегорске" 

2024 - 2029 

Всего 
245 833 

068,02 

41 842 

746,49 

40 699 

629,18 

40 767 

381,73 

40 803 

275,89 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

- 

Администрация 

города 

Мончегорска; 

МКУ 

"Управление 

ГОиЧС" 

МБ 
245 833 

068,02 

41 842 

746,49 

40 699 

629,18 

40 767 

381,73 

40 803 

275,89 

40 840 

605,81 

40 879 

428,92 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 
Подпрограмма 1 "Профилактика 

правонарушений" 
2024 - 2029 

Всего 
12 769 

790,00 

2 054 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

- 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
12 769 

790,00 

2 054 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Основное мероприятие 

"Проведение комплекса 

мероприятий, направленных на 

профилактику правонарушений 

и противодействие терроризму и 

экстремизму" 

2024 - 2029 Всего 
12 769 

790,00 

2 054 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

0.1. Количество преступлений 
1.1. Количество преступлений 

экстремистской и террористической 

направленности 
1.2. Количество мероприятий, 

направленных на профилактику 

противоправной деятельности 
1.3. Количество заседаний 

антитеррористической комиссии 

1.4. Количество печатной продукции, 

Администрация 

города 

Мончегорска 
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№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

МБ 
12 769 

790,00 

2 054 

290,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

2 143 

100,00 

направленной на профилактику 

преступлений и правонарушений 

1.5. Количество методических занятий, 
лекций, бесед, проведенных среди 

населения и обучающихся 

образовательных учреждений города 
Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие "Принятие 

дополнительных мер по 

антитеррористической 

защищенности, а также 

профилактике правонарушений 

в местах и объектах массового 

пребывания людей, 

предприятиях, учреждениях, 

организациях города 

(оборудование системами 

управления эвакуацией и 

оповещения, установление 

систем видеонаблюдения, 

контроля доступа 

(металлодетекторов), тревожных 

сигнализаций, информационных 

стендов)" 

2024 - 2029 

Всего 
3 108 

200,00 

505 

700,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

Антитеррористическая 

защищенность, профилактика 

правонарушений 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
3 108 

200,00 

505 

700,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

520 

500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие "Создание, 

содержание, обслуживание 

систем видеонаблюдения, 

систем сетевой 

инфраструктуры", в том числе: 

2024 - 2029 

Всего 
1 308 

800,00 

205 

800,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 
Создание, содержание, 

обслуживание систем 

видеонаблюдения, систем 

сетевой инфраструктуры 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
1 308 

800,00 

205 

800,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

220 

600,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.2.1. 

Поставка оборудования систем 

видеонаблюдения. Установка 

оборудования систем 

видеонаблюдения. Установка 

оборудования систем 

видеонаблюдения социально 

значимых объектов. Создание 

(развитие) систем сетевой 

инфраструктуры и каналов 

передачи данных. Техническое 

обслуживание, ремонт 

оборудования систем 

видеонаблюдения. Техническое 

обслуживание сетевой 

инфраструктуры (каналов 

передачи данных) 

2024 - 2029 

Всего 
907 

000,00 

147 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

Поставка, установка, 

техническое обслуживание и 

ремонт оборудования систем 

видеонаблюдения, создание, 

развитие и техническое 

обслуживание сетевой 

инфраструктуры и каналов 

передачи данных 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
907 

000,00 

147 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

152 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.2. 
Технологическое присоединение 

к электрическим сетям 
2024 - 2029 

Всего 
275 

900,00 

41 

900,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

Технологическое присоединение 

к электрическим сетям 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
275 

900,00 

41 

900,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

46 

800,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3. 
Оплата услуг по 

электроснабжению 
2024 - 2029 

Всего 
125 

900,00 

16 

900,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

Оплата услуг по 

электроснабжению 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
125 

900,00 

16 

900,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

21 

800,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1.1.3. 

Мероприятие "Оказание 

поддержки добровольным 

общественным объединениям 

правоохранительной 

направленности и народным 

дружинам (финансирование 

материально-технического 

обеспечения деятельности 

народных дружин, страхование 

народных дружинников)" 

2024 - 2029 

Всего 
348 

200,00 

45 

700,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 
Оказание поддержки 

добровольным общественным 

объединениям 

правоохранительной 

направленности и народным 

дружинам 

Администрация 

города 

Мончегорска МБ 
348 

200,00 

45 

700,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

60 

500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Мероприятие "Разработка 

технического задания на 

проектирование АПК 

"Безопасный город" в городе 

Мончегорске. Разработка 

проектно-сметной документации 

построения и развития АПК 

"Безопасный город" в городе 

Мончегорске" 

2024 - 2029 

Всего 
1 608 

200,00 

255 

700,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 
Разработка технического 

задания на проектирование АПК 

"Безопасный город" в городе 

Мончегорске 

Администрация 

города 

Мончегорска 
МБ 

1 608 

200,00 

255 

700,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

270 

500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. 

Мероприятие "Выполнение 

работ по построению и развитию 

сегментов АПК "Безопасный 

город" в городе Мончегорске" 

2024 - 2029 

Всего 
6 108 

200,00 

1 005 

700,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 
Выполнение работ по 

построению и развитию 

сегментов АПК "Безопасный 

город" в городе Мончегорске 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
6 108 

200,00 

1 005 

700,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

1 020 

500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. 

Мероприятие "Изготовление 

печатной продукции 

(информационных плакатов, 

листовок), видеороликов в сфере 

профилактики правонарушений, 

противодействия терроризму и 

экстремизму" 

2024 - 2029 

Всего 
288 

190,00 

35 

690,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 
Изготовление печатной 

продукции и видеороликов в 

сфере профилактики 

правонарушений, 

противодействия терроризму и 

экстремизму 

Администрация 

города 

Мончегорска 

МБ 
288 

190,00 

35 

690,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

50 

500,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 
По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2. 

Подпрограмма 2 "Обеспечение 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций" 

2024 - 2029 

Всего 
233 063 

278,02 

39 788 

456,49 

38 556 

529,18 

38 624 

281,73 

38 660 

175,89 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

- 

Администрация 

города 

Мончегорска; 

МКУ 

"Управление 

ГОиЧС" 

МБ 
233 063 

278,02 

39 788 

456,49 

38 556 

529,18 

38 624 

281,73 

38 660 

175,89 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение реализации 

функций в области гражданской 

обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций" 

2024 - 2029 

Всего 
233 063 

278,02 

39 788 

456,49 

38 556 

529,18 

38 624 

281,73 

38 660 

175,89 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

0.1. Количество введенных режимов 
повышенной готовности, чрезвычайных 

ситуаций 

2.1. Обеспечение постоянной готовности 
к использованию системы оповещения 

населения об опасностях, при 

возникновении чрезвычайных ситуаций 
2.2. Количество принятых и 

обработанных обращений по системе 112 

Администрация 

города 

Мончегорска; 

МКУ 

"Управление 

ГОиЧС" 

МБ 
233 063 

278,02 

39 788 

456,49 

38 556 

529,18 

38 624 

281,73 

38 660 

175,89 

38 697 

505,81 

38 736 

328,92 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие "Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда" 

2024 - 2029 

Всего 
203 233 

503,84 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

Выплата по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда 

МКУ 

"Управление 

ГОиЧС" 

МБ 
203 233 

503,84 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

33 872 

250,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 
Мероприятие "Прочие расходы 

на обеспечение функций" 
2024 - 2029 

Всего 
29 829 

774,18 

5 916 

205,85 

4 684 

278,54 

4 752 

031,09 

4 787 

925,25 

4 825 

255,17 

4 864 

078,28 
Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

МКУ 

"Управление 

ГОиЧС" 

МБ 
29 829 

774,18 

5 916 

205,85 

4 684 

278,54 

4 752 

031,09 

4 787 

925,25 

4 825 

255,17 

4 864 

078,28 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 
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